

CHEFIA DO GOVERNO

Direção dos Recursos Humanos e Assuntos Gerais

Extrato do Despacho n.º 65/2024

Sumário: Contratando mediante contrato de gestão, Adelino Jorge Gomes Rodrigues, Licenciado em Contabilidade Administração e Auditoria, para exercer a função de Assessor do Ministro Adjunto do Primeiro-Ministro para a Juventude e Desporto.

Extrato do Despacho de S. Ex.^a o Ministro Adjunto do Primeiro Ministro para a Juventude e Desporto.

De 25 de outubro de 2024

Adelino Jorge Gomes Rodrigues, Licenciado em Contabilidade Administração e Auditoria, é contratado mediante contrato de gestão para exercer a função de Assessor da S.E. o Ministro Adjunto do Primeiro-ministro para a Juventude e Desporto, com efeitos a partir do dia 01 de janeiro 2025, nos termos conjugados do n.º 2 do artigo 4º, do n.º 1 do artigo 5º, da alínea d) do n.º 1 do artigo 6º, todos do Decreto-Lei n.º 49/2014, de 10 de setembro, e dos artigos 8º e 37º do Decreto-Lei n.º 74/2021, de 28 de outubro.

O encargo correspondente será suportado pela rúbrica 02.01.01.01.01. - Pessoal Do Quadro Especial, na Unidade Orçamental 40.10.08.05.01 MD - Gabinete do Ministro, inscrito no orçamento do Gabinete do Ministro Adjunto do Primeiro-ministro para Juventude e Desporto.

Direção de Recursos Humanos e Assuntos Gerais, da Chefia do Governo, cidade da Praia, aos 20 de fevereiro de 2025. — A Diretora de Recursos Humanos e Assuntos Gerais, *Geraldina Almeida*.